
Änderungen bitte melden an Willi Stappert  089-8346726  bzw. willi.stappert@gmail.com       

Regelmäßige Übungsabende  und Kurse Stand: 04.09.2025

Woche im Monat Für wen ? Beginn Ort (Sortierung) Wo ? Ansprechpartner E-Mail-Adresse Veranstalter HP

14 tägig gerade KW 19:30
14 tägig 2.u 4. Geübte 19:30 Germering Christine + Hans Kratzer VTK Germering
jede Woche 19:30 Karlsfeld
14 tägig 1.u 3. 19:00
14 tägig 20:00 Rosenheim Pfarrheim St. Michael VTK Rosenheim
14 tägig 1.u 3. 19:00 Starnberg Trachten Jugendheim Heimat- und Volkstrachtenverein Starnberg e.V. 

Jeden 3. Geübte 20:00 karlhuber0304@gmail.com
14 tägig 2.u 4. Geübte 18:30 Freising Haus der Vereine E02 VTK Freising
jede Woche Geübte 20:00
jede Woche Geübte 19:30 Susi Ruf
jede Woche Jugend 19:45
14 tägig 2.u 4. Geübte 19:00 München ASZ Westpark Willi Stappert VTK Westkreuz

14 tägig gerade KW 19:30 Eichenau Pfarrsaal 1.Stock Rudi Müller Volkstanzfreunde Eichenau
14-tägig 19:00

  Kursbetrieb 18:30 DGB Bildungswerk Bayern
  Kursbetrieb Anfänger 20:15 DGB Bildungswerk Bayern

14 tägig 1.u 3. 19:30 Willi Franz willifranz46@aol.com
14 tägig 2.u 4. 19:30 Putzbrunn Bürgerhaus Volkstanz- und Brauchtumsverein Putzbrunn e.V.

14 tägig 2.u 4. Geübte 19:00 Vierkirchen Sportgaststätte VTK Vierkirchen
14 tägig 1.u 3. Anfänger 20:00 Wolfratshausen
14 tägig 2.u 4. Geübte 20:00 Wolfratshausen

1x im Monat Geübte 20:00 Zum Bäckerwirt Claudia Reiß
14 tägig 2.u 4. Geübte 19:30 Feldkirchen Pfarrheim St. Jakobus VTK Feldkirchen
14 tägig 1.u 3. 19:30 Gemeindesaal
jede Woche Nur Studenten 20:00 Mü-Oly Zentrum ZHS Emmert Almut almut.emmert@gmx.de Münchner Hochschultanzkreis
14 tägig 2.u 4. Geübte 19:30 Mü-Schwanthaler Höhe, Pfarrsaal St. Benedikt Jens Holler j.holler@online.de Isartaler VTK Sektion München
jeden 4.Do Anf. + Geübte 19:00 Mü-Zentrum Döllingersaal Sepp Stückl sepp.stueckl@gmx.de Schwuhplattler
14 tägig 1.u 3. Geübte 19:30 Puchheim-Ort Alte Schule Rudi Müller ru.mueller@kabelmail.de VTK Puchheim
jede Woche Anf. + Geübte 20:00 Seeshaupt Trachtenheim Irene Berchtold ireneberchtold@web.de VTK Seeshaupt

Fr 14 tägig 1.u 3. Anf. + Geübte 19:30 Hattenhofen Gasthof Eberl Theodor Mayer Theodor.mayer-mering@t-online.de Volkstanzgruppe des SV Haspelmoor
Sporadisch 20:00
14 tägig 1.u 3. Geübte 19:30 Münchner Kreis für Volksmusik, Lied und Tanz e.V.

jede Woche 15:00 Neubiberg Pfarrheim Rosenkranzkönigin Neubiberger VTK
siehe Homepage 18:30 siehe HP Verschiedene Orte

So siehe Homepage 18:00 Pullach im Isartal Pfarrsaal Hl. Geist Johannes Schuster VTK Pullach

Boarisch Tanzen bei den Tanzkreisen im Großraum München

Mo Anf. + Geübte Ergolding Luginger (Metzgerwirt) Wast Maier maierwast@t-online.de VTK Ergolding
St.Martin hansk@mnet-mail.de

Anf. + Geübte Pfarrsaal St.Anna Gertraud Himmler info@volkstanzgruppe-karlsfeld.de VTK Knödldrahra Karlsfeld
Anf. / Geübte Mü-Neuperlach Pfarrsaal Maximilian Kolbe Beate Spörer beate.spoerer@gmx.de VTK Maximilian Kolbe
Anf. + Geübte Herbert Bogensberger hmbog.1543@t-online.de hier
Anf. + Geübte Hellmut Schmücker hellmut.schmuecker@me.com hier

Di Eresing Schützenhaus Eresing-Pflaumdorf Anni & Karl Huber VTK Eresing
Maria Karwinsky hupfatemaus@gmail.com hier

Geretsried Isardammschule Ingeborg Heinrichsen ingeborg.heinrichsen@gmx.de Isartaler VTK
Mü Berg am Laim Pfarrsaal St.Michael susanne@csruf.de Haxnschmeißer hier
Mü-Obermenzing Carlhäusl Hans Menzinger vorstand@trachtenverein-menzing.de Trachtenverein Menzing hier

willi.stappert@gmail.com

Mi Anf. + Geübte ru.mueller@kabelmail.de
Anf. + Geübte Mü-Fürstenried Grundschule an der Bernerst. 6 Fritz & Brigitte Braumandl brigitte.braumandl@gmail.com Volkstanzkreis Braumandl 
Fortgeschritte Mü-Maxvorstadt Hansahaus Erich Utz & Susanna Skalli ErichUtz@web.de

Mü-Maxvorstadt Hansahaus Erich Utz & Susanna Skalli ErichUtz@web.de
Anf. + Geübte Mü-Obermenzing Carlhäusl VTK d' Blutenburgler
Anf. + Geübte Helmut Zürner zuerner.helmut@t-online.de

Christian Dworak christian.dworak@onlinehome.de
Loisachhalle Werner Grimmeiß wernergri@web.de Isartaler VTK hier
Loisachhalle Werner Grimmeiß wernergri@web.de Isartaler VTK hier

Do Dasing reisscl@web.de VTK Dasing
Heini Lysen lysenheini@kabelmail.de hier

Anf. + Geübte Hallbergmoos Hans Hainzinger johannhainzinger@gmail.com VTK Hallbergmoos

hier
hier
hier

hier
Anf. + Geübte Mü-Großhadern Pfarrsaal St. Canisius Elisabeth Baschek elisabeth.baschek@t-online.de VTK Canisius

Mü-Thalkirchen Pfarrsaal Maria Thalkirchen Wilma Scheuren wscheuren@t-online.de hier
Anf. + Geübte Max Köstler maxjkoestler@gmail.com
Geübte /Landler Klaus Marinkovic klaus@landlerfreunde.de Landlerfreunde hier

Anf. + Geübte j.schuster@pullach-isartal.de hier

http://www.volkstanzkreis-rosenheim.de/
http://www.trachtenverein-starnberg.de/huvt_termine.php
http://www.volkstanzkreis-freising.de/
http://www.haxnschmeisser.net/
https://www.trachtenverein-menzing.de/Mitglieder/volkstanz.html
http://www.isartaler-volkstanzkreis.de/
http://www.isartaler-volkstanzkreis.de/
https://www.mvtk.de/
http://www.mhtk.de/html/index.htm
http://www.boarisch-tanzen.de/veranstaltungen/
http://www.schwuhplattler.de/
http://www.sv-haspelmoor.de/abteilungen.html
https://www.volkskultur-musikschule.de/musik-tanz/der-tanzkreis/
http://landlerfreunde.de/
https://vtk-pullach.de/uebungsabende.htm

	Ü-Abende der TK

